4. Et significavit mihi, edificare domum sibi in Jerusalem, quæ est in Judea.

5. Si quis est ex genere vestro, domus ipsius ascendat cum eo in Jerusalem.

6. Quotquot ergo circa loca habitant, adjuvent eos qui sunt in loco ipso, in auro et argento,

7. In dationibus, cum equis et jumentis, cumque aliis quæ secundum votum apponuntur in adent Domini quæ est in Jerusalem.

8. Et stantes principes tribuum, pagorum, et Judææ, ex tribu Benjamin, et sacerdotes et levites, quos excitavit Dominus ascendere et edificare domum Domini quæ est in Jerusalem, et qui erant in circuitu eorum,

9. Adjuverunt in omni auro et argento ejus; et jumentis, et votis compluribus multi quorum sensus excitatus est.

10. Et Cyrus rex protulit vasa sacra Domini, quæ transtulit Nabuchodonosor,

rex Babilonis, in Jerusalem, et consecravit ex idolo suo.

11. Et profertur ea Cyrus, rex Persarum, tradidit Mithridato, qui erat super thesauros ipsius.

12. Per hunc autem tradita sunt Salmansaro, presidi Judææ.

13. Horum autem hic numerus: Liba-toria argentea duo milia quadringenta, ab hisce argentea triginta, phials aureæ triginta, item argenteæ duo milia quadringenta, et alia vasa mille.

14. Omnia autem vasa aurea et argentea, quinque milia octingenta sexaginta.

15. Et enumerata sunt Salmansaro simul cum his qui ex captivitate Babiloniæ venerant in Jerusalem.

16. In Artaxerxis autem, regis Persarum, temporibus, scriperunt ei de his qui habitabant in Judea et Jerusalem, Balsamas, et Mithridatus, et Sabelius, et Rathimus, Balthemes, Samelius scriba, et reliqui habitantes in Samaria, et ceteris locis, subjectam epistolam regi Artaxerxi.

17. Domine, pueri tui Rathimus ab accidentibus, et Sabelius scriba, et reliqui curias tuae Judices in Galasyria et Phœnicis.

18. Et nunc notum sit domino regi, quoniam Judæi qui ascenderunt a vobis ad nos, venientes in Jerusalem, civitatem refugam et pessimam, adificat furnos ejus, et statuunt muros, et templum suscitavit.

19. Quod si civitas ista et muri consummati fuerint, non tantum tributa non sustinebunt pendere, sed etiam regibus resistent.

20. Et quia quid agit circa templum, recte habere arbitrati sumus non despicere hoc ipsum;

21. Sed notum facere domino regi, ut si videbitur, rex, quaeratur in libris patrum tuorum,

22. Et invenies in admonitionibus scripta de his, et scies quoniam civitas ista fuit refuga, et reges, et civitates concitantes.

23. Et Judæi refuge, et prelia committentes in ea ab aeterno, ob quam causam civitas ista deserta est.

24. Nunc ergo notum facimus, domino rex, quoniam si civitas hæc edificata fuerit, et hujus muri erecti fuerint, desensurus tibi non erit in Coledyria et Phœnicem.

25. Tunc scripsit rex Rathimo, qui scribebat accidentia, et Baltheo, et Sabellio scribas, et ceteris constituit, et habitantibus in Syria et Phœnicæ, ea quæ subiecta sunt.

26. Læta epistolam quam misisset mihi. Præcepi ergo inquiri, et inventum est, quoniam civitas illa est ab avo regibus iustissima.

27. Et homines refugum, et prelia in ea efficientes, et reges fortissimi erant in Jerusalem dominantes, et tributa exigentes à Cœlesyria et Phœnicæ.

28. Nunc ergo præcepi prohibere homines illos edificare civitatem, et prohibere ne quid ultra hæc fiat;

29. Sed nec procedant in plurimum ea que sunt malitie, ita ut regibus molestia importetur.

30. Tunc recitatis his quæ a rege Artaxerxe scripta fuerant, Rathimus, et Sabellius scriba, et qui cum his constitati erant, iungentes festinanter venerunt in Jerusalem cum equitatu, et turba, et agmine,

31. Cœperuntque edificatone prohibere, et vacabant ad dedicatone templi in Jerusalem, usque secundo anno regni Darii, regis Persarum.

CAPUT

Dario post splendiam omnium orbibus suis prædictis factam dormiens, tres corporis ejus custodes problema moritur: Num vinum, rex, mulier, an veritas præsent; et primum de vino probatur.

1. Rex Darius fecit eamam magnam omnibus vernaculis suis, et omnibus magistratibus Mediæ et Persidis,

2. Et omnibus purpuratis, et prætoribus, et consulis, et præfectis sub illis, ab India usque Ethiopiam, centum viginti septem provinciis.

3. Et cum manducassent, et bibissent, et satiati revertenter, tunc Darius rex ascendit in cubiculum suum, et dormivit, et exsperefecit est.

4. Tunc illi tres juvenes corporis custodes, qui custodiebant corpus regis, diserunt alter alteri:

5. Dicamus unusquisque nostrum sermonem qui præcellit, et ejusdemque apparuerit sermo sapientior alterius, dabit illi rex Darius decem magna:

6. Purpura cooperiri, et in auro bibere, et super aurum dormire, et cur-

ram aureo freno, et cydarim byssinam, et torquem circa collum;

7. Et secundo loco sedebit a Dario propter sapientiam suam, et cognatus Darii vocabatur.

8. Tunc scribes singuli suum verbum signaverunt, et posuerunt salubris cervical Darii regis,

9. Et dixerunt: Cum surrexisset rex, dabimus illi scripta nostra; et quodcumque iudicaverit rex et tribus, et magistratus Persidis, quoniam verbum ejus sapientissimum est, ipsi dabitur victoria sicut scriptum est.